SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 15
NCTN - Numer o catalogo 00916579
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per s81
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
FELE - Chtlies 46720
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI
SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici
CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia/altre di b .
specifiche i pianura, a scacchiera
OGN - Denominazionel/titolo Curti

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Campania

LCP - Provincia CE

LCC - Comune Curti

LCI - Indirizzo ViaPiave

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Diocesi Capua

CS-DATI CATASTALI

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
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CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particella/e

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipo di localizzazione
GET - Tipodi

geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

Curti

catasto terreni
2

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

14.282343

41.075454

14.280155

41.075454

14.280155

41.075859

14.278846

41.075875

14.278846

41.076537

14.27817

41.07657

14.27817

41.076117
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GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

14.277731

41.076117

14.277688

41.075899

14.27729

41.075891

14.277269

41.076303

14.276722

41.076247

14.276679

41.076352

14.276335

41.076312

14.276217

41.076473

14.276067

41.076449

14.276142
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GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

41.076215

14.275499

41.07619

14.275499

41.075964

14.274576

41.075948

14.274523

41.076142

14.274061

41.076126

14.274029

41.076247

14.273031

41.076287

14.272956

41.075924

14.271926

41.075924
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

14.271808

41.075123

14.271754

41.073692

14.272108

41.073628

14.272301

41.074695

14.272741

41.074751

14.273803

41.074743

14.273857

41.074541

14.274028

41.074517

14.274114

41.073732
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(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

14.275273
41.073692

14.275294

41.074662

14.275595

41.074654

14.275605

41.074775

14.276485

41.074759

14.276453

41.074015

14.277279

41.073959

14.277441

41.074006

14.277698

41.07401

14.27787
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(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

41.073957

14.277918

41.07382

14.278288

41.07382

14.278294

41.074038

14.27898

41.074067

14.278991

41.074818

14.280508

41.074807

14.282027

41.074778

14.282049

41.075154

14.282263

41.075235
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GECX - Coordinata x 14.282343
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizione sintetica  google maps

41.075454

GPBT - Data 2023
GPBU - Indirizzo web www.google.it/maps
(URL) PRI

La perimetrazione del centro storico e stata fattain base alle analisi
delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico e alla
lettura dei caratteri urbanistici tratti dal Piano di Recupero
(perimetrazione approssimata)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

GEN - Note

DTZR - Riferimento anno di fondazione
DTZ_G-FasuacronoIoglca e
/periodo
DA - DATI ANALITICI
CAM - Caratteri ambientali Situata nella Terradi Lavoro, allasinistradel fiume Volturno, € posta
(beni immobili) in area pianeggiante.

Centro di pianuradi origini antiche, presenta un impianto urbano a
scacchiera, tipico della centuriazione romana. Trale testimonianze di
epoca romana situate nel territorio comunale figurail mausoleo della
Conocchia, risalente a periodo tardo-imperiale e restaurato nel XVI1i
secolo per iniziativa dei sovrani borbonici: € costituito da un grande
blocco quadrangolare con quattro torrette cilindriche agli angoli; a di
sopradi € posto un tamburo sormontato da una cupola e abbellito
da semicolonne. Il patrimonio storico-architettonico locale annovera
anche la cinguecentesca parrocchiale dedicata a San Michele
Arcangelo.

Come dimostra la presenza di sepolture romane, fu abitata giain epoca
antica. Successivamente fu casale di Capua e poi di Santa Maria

NSC - Notizie storico-critiche Capua Vetere; di quest’ ultima segui alungo le vicende storiche.
Aggregata a Santa Maria Capua Vetere nel 1928, hariottenuto I’
autonomia amministrativa nel 1946.

DES - Descrizione del bene

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE

MISZ - Tipo di misura area

MISU - Unita di misura ha

MISM - Valore 15.46

MISV - Note valore approssimativo misurato da Google Earth
CDG - Condizionegiuridica proprieta mista

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

DO - DOCUMENTAZIONE
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

Si

1500916579 _foto01
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DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia chiesadi s. Michele

DCMA - Autore (persona
/ente collettivo)

DCMR - Riferimento

documentazione fotografical fotografia digitale (file)

Tristanoeilcane

: 2011
cronologico
DCMW - Indirizzo web https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Curti 2usel ang=it#
(URL) /media/File:Saint_Michael_Church.JPG
DCML - Licenzad'uso CCBY-SA 3.0
DCMK - Nomefile 1500916579 fotol.jpg
DCM - DOCUMENTO
eI - ceples 1500916579 _Atlantel788
identificativo =
/[?gl\rfgt(')-r' el gpRrie documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto |
felici auspicj di Giuseppe Napoleone |, re di Napoli, edi Sicilia,
Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-
Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808.

DCMM - Titolo/didascalia Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy.
(and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Napoli
ordinata da S.M Giuseppe Napoleone . diretta dal Gen. Div. Paris
costruitada P. Colletta Ten. Cotto del Genio’. Leop. Laperuta, dis.
Gius. Guerrainc. Foglio 10, stralcio

DCME - Ente proprietario David Rumsey Map Collection

DCMC - Collocazione https://www.davidrumsey.com/

DCMK - Nomefile 1500916579 Atlantel788.jpg
DCM - DOCUMENTO

i[()jgnl\:li:‘\ilcafi:\(/)glce Bz duEh @2

DCMP - Tipo/supporto

documentazione grafica e cartografical cartografia storica
[formato

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm,

DCMM - Titolo/didascalia Coelvm, Accvratissime Describvntvr. TerraDi Lavoro

DCMA - Autore (persona

/ente collettivo) BlEEL, J2ER

DCMC - Collocazione David Rumsey Map Collection

(DUCR'\ﬁ\)N - lieliflez iz https://www.davidrumsey.com/

DCMK - Nomefile Blaeu Joan 6 Terra-Lavoro.jpg
CMR - Responsabile ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
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CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)
Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
2022

1

Lascheda SCAN é stata compilata al’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).
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