

SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE	
TSK - Tipo scheda	SCAN
LIR - Livello catalogazione	I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD	
NCTR - Codice Regione	15
NCTN - Numero catalogo generale	00916579
ESC - Ente schedatore	ICCD
ECP - Ente competente per tutela	S81
ACC - ALTRO CODICE	
ACCE - Ente/soggetto responsabile	PCM - Dipartimento della Protezione Civile
ACCC - Codice identificativo	46720
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali.
ACCW - Indirizzo web	https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre specifiche	di pianura, a scacchiera
OGN - Denominazione/titolo	Curti
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Campania
LCP - Provincia	CE
LCC - Comune	Curti
LCI - Indirizzo	Via Piave
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Diocesi	Capua
CS - DATI CATASTALI	
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	

CTSC - Comune catastale	Curti
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	2
CTSN - Particella/e	non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE	
GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.282343
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075454
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.280155
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075454
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.280155
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075859
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.278846
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075875
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.278846
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076537
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.27817
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.07657
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.27817
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076117
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277731
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076117
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277688
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075899
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.27729
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075891
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277269
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076303
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276722
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076247
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276679
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076352
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276335
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076312
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276217
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076473
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276067
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076449
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276142

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076215
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.275499
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.07619
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.275499
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075964
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274576
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075948
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274523
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076142
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274061
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076126
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274029
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076247
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.273031
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.076287
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.272956
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075924
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.271926
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075924

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.271808
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075123
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.271754
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.073692
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.272108
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.073628
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.272301
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074695
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.272741
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074751
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.273803
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074743
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.273857
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074541
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274028
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074517
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.274114
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.073732
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x	
----------------------------	--

(longitudine Est)	14.275273
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.073692
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.275294
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074662
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.275595
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074654
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.275605
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074775
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276485
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074759
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.276453
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074015
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277279
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.073959
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277441
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074006
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277698
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.07401
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.27787
GECY - Coordinata y	

(latitudine Nord)	41.073957
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.277918
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.07382
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.278288
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.07382
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.278294
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074038
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.27898
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074067
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.278991
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074818
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.280508
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074807
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.282027
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.074778
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.282049
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075154
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.282263
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075235
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	14.282343
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	41.075454
GPB - BASE CARTOGRAFICA	
GPBB - Descrizione sintetica	google maps
GPBT - Data	2023
GPBU - Indirizzo web (URL)	www.google.it/maps
GEN - Note	La perimetrazione del centro storico è stata fatta in base alle analisi delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico e alla lettura dei caratteri urbanistici tratti dal Piano di Recupero (perimetrazione approssimata)
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZR - Riferimento	anno di fondazione
DTZG - Fascia cronologica /periodo	non determinabile
DA - DATI ANALITICI	
CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Situata nella Terra di Lavoro, alla sinistra del fiume Volturino, è posta in area pianeggiante.
DES - Descrizione del bene	Centro di pianura di origini antiche, presenta un impianto urbano a scacchiera, tipico della centuriazione romana. Tra le testimonianze di epoca romana situate nel territorio comunale figura il mausoleo della Conocchia, risalente al periodo tardo-imperiale e restaurato nel XVIII secolo per iniziativa dei sovrani borbonici: è costituito da un grande blocco quadrangolare con quattro torrette cilindriche agli angoli; al di sopra di esso è posto un tamburo sormontato da una cupola e abbellito da semicolonne. Il patrimonio storico-architettonico locale annovera anche la cinquecentesca parrocchiale dedicata a San Michele Arcangelo.
NSC - Notizie storico-critiche	Come dimostra la presenza di sepolture romane, fu abitata già in epoca antica. Successivamente fu casale di Capua e poi di Santa Maria Capua Vetere; di quest'ultima seguì a lungo le vicende storiche. Aggregata a Santa Maria Capua Vetere nel 1928, ha riottenuto l'autonomia amministrativa nel 1946.
MT - DATI TECNICI	
MIS - MISURE	
MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	15.46
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Earth
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì
DO - DOCUMENTAZIONE	
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1500916579_foto01

DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	chiesa di s. Michele
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Tristanoeilcane
DCMR - Riferimento cronologico	2011
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://commons.wikimedia.org/wiki/Category:Curti?uselang=it#/media/File:Saint_Michael_Church.JPG
DCML - Licenza d'uso	CC BY-SA 3.0
DCMK - Nome file	1500916579_foto1.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1500916579_Atlante1788
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto I felici auspicij di Giuseppe Napoleone I, re di Napoli, e di Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Rizzi-Zannoni Direttore del Gabinetto Topografico della M.S. Nel 1808. Gius. Guerra inc. Nap. 1806. (with) Untitled map of northern Italy. (and) Carta del' itinerarj militari da Bologna a tutto il Regno di Napoli ordinata da S.M Giuseppe Napoleone I. diretta dal Gen. Div. Parisi costruita da P. Colletta Ten. Cotto del Genio'. Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerra inc. Foglio 10, stralcio
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection
DCMC - Collocazione	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	1500916579_Atlante1788.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	Blaeu_Joan_CE
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm, Coelvm, Accratissime Describvtvr. Terra Di Lavoro
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Blaeu, Joan
DCMR - Riferimento cronologico	1665
DCMC - Collocazione	David Rumsey Map Collection
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	Blaeu_Joan_6_Terra-Lavoro.jpg
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI	
CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)

CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON- Programma Operativo Nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).